中国教育技术协会

关于举办“全国高校社科基金项目申报、管理与研究方法创新研讨会暨骨干教师科研能力提高培训班”的通知

各有关单位：

为贯彻《国家中长期教育改革和发展规划纲要》提出要“大力开展哲学社会科学研究”的方针，实施教育部《关于大力提高高等学校哲学社会科学研究质量的意见》提出提高哲学社会科学研究质量，“要重视方法论的转换与创新，重视不同学科研究方法的借鉴与整合”的要求，积极推进高校科技创新体系建设，提高广大高校科研工作者的管理水平和科研能力，帮助广大高校教师系统掌握各类研究方法的特点和功能，搭建各高校与有关部门之间相互交流的平台，我中心将举办“社科研项目申报、管理与研究方法创新研讨会”，就新形势下高校科研及管理工作中遇到的难点、疑点，以及前沿性问题进行深入地分析和讲解，请各高校积极组织相关人员参加。现将有关事宜通知如下：
一、培训内容：
1、高校科研工作的最新动态、管理创新及“十二五”的规划思路；
2、国家社科基金项目课题的选题、论证须注意的相关技术性问题；

3、科研课题研究的基本方法及研究方案的设计；
4、项目申报、中期检查、验收与结题应注意事项；

5、社科、自然科学、软科学、国际合作及交叉研究等各类各级基金项目介绍，资助重点及评审立项要求；

6、基金项目课题指南和资助重点分析，如何提高课题申报的质量；

7、人文社科研究方法的种类、特点和功能，各类研究方法的选择与整合；
[image: image1.wmf]8

、

横向课题、新兴学科和交叉学科课题研究方法的选择与运用

；

9

、

重难点解析，案例介绍与交流。

二

、培训对象：

高校科研管理人员、项目负责人、学术带头人及科研

骨干。

三

、培训方式：

培训班将主要采取主题报告、分类指导和专题研讨相结合的形式

进行讲解和交流。

四

、时间地点：

第一期：

2010

年

12

月

10

日

―

13

日（

10

日全天报到）

北京

第二期：

2011

年

01

月

17

日

―

20

日（

17

日全天报到）

南宁

五、报名与收费：

1

、

培训

费

95

0

元，食宿统一安排，费用自理。

2

、参会代表请认真填写报名回执表传真或

E

-

mail

至会务组，会务

组于开

班

前一周发报到通知，告知会议详细安排。

联

系

人：

高

老师

电话

：

010

-

62507353

传真：

010

-

51418176

培训中心：岳老师

电话：

010

-

66419038

邮箱：

bjhsy2010@vip.163.com

中国教育技术协会培训中心

二

0

一

0

年十月二十八日

 “全国高校社科基金项目申报、管理与研究方法创新
研讨会”报名注册表

	单位名称

	姓   名
	职  务
	性别
	（移动）电话
	传真
	参会地点

备注：此表复制有效